



ZN-I.5183.665.2021.AMC

Kraków dnia 04.11.2021 r.

Teatr im. J. Słowackiego w Krakowie
Pl. Św. Ducha 1
31-023 Kraków

W odpowiedzi na pismo z dn. 15.10.2021 r. (data wpływu: 21.10.2021 r.) znak DAM.212.12/2021, złożone przez Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie w sprawie: akceptacji założeń projektowych oraz wydania wytycznych konserwatorskich dot. Termomodernizacji budynku Administracji Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie (Pl. Św. Ducha 4) w zakresie instalacji wentylacji i klimatyzacji Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie po przeprowadzeniu oględzin budynku przez pracownika WUOZ w dniu 29.11.2021r., dokonanych w obecności przedstawiciela użytkownika oraz projektanta, podaje co następuje:

1. Budynek Administracji Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie położony przy Pl. Świętego Ducha 4 w Krakowie ze względu na swoje wyjątkowe wartości architektoniczne i historyczne objęty jest indywidualnym wpisem do rejestru zabytków na mocy decyzji nr A-184 z dnia 25.02.1966 roku. Leży w obrębie układu urbanistycznego miasta Krakowa w granicach Plant, wpisanego do rejestru zabytków decyzją nr A-1 z dnia 22.V.1933 roku a także na obszarze historycznego zespołu Miasta Krakowa uznanego za pomnik historii zarządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 08.09.1994r. (M.P. Nr 50, poz. 418). Wszelkie roboty budowlane i konserwatorskie prowadzone w obrębie zabytku wpisanego do rejestru a także w jego otoczeniu wymagają uzyskania wyprzedzającego pozwolenia konserwatorskiego na ich prowadzenie.

2. Objęte wnioskiem zamierzenie jest dopuszczalne ze stanowiska konserwatorskiego, z zachowaniem następujących uwag:

-Trasy instalacji wentylacji i klimatyzacji należy zaprojektować jako prowadzone podtynkowo, po uprzednim przeprowadzeniu badań stratygraficznych na obecność historycznych warstw malarskich wykonanych przez uprawnionego konserwatora dzieł sztuki. Ich wyniki należy przedłożyć w tut. Urzędzie – zdeterminują one dalsze postępowanie. Na wykonanie ww. badań należy uzyskać wyprzedzające pozwolenie konserwatorskie.

-Przedstawiona propozycja lokalizacji centrali wentylacyjnej w przestrzeni poddasza a także wykorzystania nieużytkowanych kominów jako wyrzutni jest dopuszczalna ze stanowiska konserwatorskiego.

-Agregaty klimatyzacji należy lokalizować w miejscu, w którym jak najmniej będą ingerować w chronioną prawem sylwetę i bryłę budynku – tj. np. pod arkadą parteru, ukryte za jej filarem. Proponowana lokalizacja w obrębie wewnętrznego dziedzińca budynku, w pobliżu wejścia jest niepoprawna ze stanowiska konserwatorskiego.

DAM
Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie

690

KANCELARIA

Data wpływu 10.11.2021

Znak sprawy

Symbol Działu/Samodz. Stanowiska

.....

Referent:

Zastępca Małopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
w Krakowie

dr inż. arch. Dominika Długosz

Trzymają:
 Adresat
1 x A/a